1.31.000.000749/2021-68. Fundamento Legal: Lei n.10.520/02,
Decreto 3.555/00 e Lei n. 8.666 de 21.06.93, mediante as cláusulas e condições que se
seguem. Nota de Empenho: 2021NE000135. Vigência: de 30 (trinta) meses, com início na
data de 30/12/2021. Valor Total Anual: R$ 40.238,00 (quarenta mil, duzentos e trinta e
oito reais). Data da assinatura: 03/12/2021. Assinam: Pela Contratante, Agnaldo da Silva
(Secretário Estadual da PR-RO) e, pela Contratada, Ana Cristina de Oliveira. Barros
(Representante da Contratada).
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2021. CONTRATANTES: União por intermédio
da Procuradoria da República em Santa Catarina e a empresa Eva Construções Ltda.
OBJETO: Acréscimo de 2,07% ao contrato. VALOR DO CONTRATO: R$ 61.628,73 (sessenta e
um mil e seiscentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos). Data e assinatura: 07
de dezembro de 2021, Maximiliano Eller pela Contratante e Vandeir Pacheco Machado pela
contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019;

[...]

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PREÇO e da CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - PRAZO DE
VIGÊNCIA, ambas do Contrato Originário.; VALOR GLOBAL: A partir de 15 de janeiro de
2022, o valor anual será de R$ 13.712,76 (Treze mil e setecentos e doze reais e setenta e
seis centavos); VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato Originário por 01 (um)
ano, ou seja, de 15 de janeiro de 2022 a 14 de janeiro de 2023, observado o inciso II do
artigo 57 da Lei nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: CRISTIANE MORAES TAVA R ES ,